MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

Unioer.dud. F.drrol
do Ouro Posto

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.729

Aprova alteração curricular para o
Curso de Engenharia Ambiental.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 287a  reunião ordinária, realizada em 27 de
julho de 2009, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a proposta do Colegiado do Curso de Engenharia
Ambiental,

RESOLVE:

Art. 1 0  Alterar a grade curricular anexa à Resolução CEPE n°
3.638, que se refere à grade curricular do Curso de Engenharia Ambiental
determinando que a disciplina Geotecnia (M1N215) seja pré-requisito para
Geologia de Engenharia (GE0294), que é eletiva para o curso de
Engenharia Ambiental.

Art. 20  Essa alteração estará vigendo para os alunos que
ingressarem no Curso a partir do 2 0  semestre letivo de 2009.

Ouro Preto, em 27 de julho de 2009.

CP ~5- "
Prof,74àão Luiz Martins

( /Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228